
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад общеразвивающего вида «Дюймовочка»

(МБДОУ «ДСОВ «Дюймовочка»)
628126, ул. Крымская.40 пгт. Приобье, Октябрьский район. Тюменская область. ХМАО-Югра 

тел./ факс 8(34678) 33-2-56,электронный адрес: thumbelina-ds@oktregion.ru. 
официальный сайт http://thumbelina-ds2012.86.i-schools.ru/

ПРИКАЗ

«26» августа 2021 года № 147 - ОД

Об организации образовательного процесса на 2021-2022 учебный год в 
муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

«Детский сад общеразвивающего вида «Дюймовочка»

С целью построения целостного педагогического процесса, направленного на 
полноценное и всестороннее развитие ребенка, на основании решения заседания 
педагогического совета протокол №1 от 26.08.2021 г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить основную образовательную программу дошкольного образования 

МБДОУ «ДСОВ «Дюймовочка», разработанную с учетом комплексной образовательной 
программы дошкольного образования «Детство» под редакцией авторского коллектива 
кафедры дошкольной педагогики Института детства Российского государственного 
педагогического университета им. А. И. Герцена на 2021-2022 учебный год.

1.1. Заместителю заведующего по ВМР, Красноборовой А. X., обеспечить мониторинг 
реализации основной образовательной программы МБДОУ «ДСОВ «Дюймовочка».

2. Утвердить годовой план работы МБДОУ «ДСОВ «Дюймовочка» на 2021-2022 
учебный год.

3. Утвердить учебный план МБДОУ «ДСОВ «Дюймовочка» на 2021-2022учебный
год.

4. Утвердить календарный учебный график МБДОУ «ДСОВ «Дюймовочка» на 2021 - 
2022 учебный год

5. Утвердить расписание занятий (ООД) на 2021-2022 учебный год.
6. Утвердить расписание занятий дополнительного образования на 2021-2022 учебный

год.
7. Утвердить рабочие программы педагогов всех возрастных групп и специалистов: 1 

учителя - логопеда, педагога - психолога, музыкальных руководителей, педагога 
дополнительного образования (хореограф), инструктора по физической культуре.

8. Утвердить рабочие программы дополнительного образования (кружковой • 
деятельности) на 2021-2022 учебный год.

9. Контроль за реализацией основной образовательной программы МБДОУ «ДСОВ ’ 
«Дюймовочка» возложить на заместителя заведующего по воспитательно - методической ' 
работе Красноборову А.Х.

10. Ответственность за реализацию основной образовательной программы МБДОУ <
«ДСОВ «Дюймовочка», рабочих программ в полном объеме возложить на педагогов всех ' 
возрастных групп и специалистов. • ’

11. Модератору сайта ДОО, Масленниковой Н.Г., опубликовать основную 
образовательную программу дошкольного образования на официальном сайте МБДОУ • 
«Дюймовочка» в информационно-коммуникационной сети Интернет.

mailto:thumbelina-ds@oktregion.ru
http://thumbelina-ds2012.86.i-schools.ru/

